Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republike of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipalitu

KUVENDI I KOMUNES NE DRAGASH

Ne bazé t€ nenit 12, paragrafi 2, shkronja (c), t& Ligjit Nr-03/L-040, pér
Vetéqgeverisjen Lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, 28/2008”), nenit
322 t€ Statutit t& Komunés s&€ Dragashit - 01 Nr.06-103/1 t& datés 11.09.2008 ,
neneve 16, 17, 18, dhe 19 t& Ligjit, Nr-02/L-53 pér Gjueting, (“Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr-08/2007) nenit 8 paragrafi 1 t&¢ Udhézimit Administrativ
t€ MA-Nr-10/2007, kriteret pér caktimin e zonave té procedurave pér themelimin e
vendgjuetive, dhe bazuar né pélqimin ref. ZSP.293/22 t& daté&s 20.05.2022 t& l&shuar
nga Ministria e Bujggsisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Prishting, Kuvendi i
Komunés né Dragash né mbledhjen e mbajtur me datén, 28.06.2022, pas shqyrtimit
dhe votimit paraprak miraton kété:

VENDIM

Neni 1
Me kété vendim themelohet vendgjuetia e pérbashkét né territorin e Komunés s&
Dragashit, ¢ emértuar me emrin “SHARRI” me sipérfage t& pérgjithshme prej
19,395 ha, (sipérfaqge prej 10,132 ha né t& cilén mund t& kryhen aktivitete t& gjuetisg),
sipas hartés s¢ bashkangjitur kétij vendimi dhe sipas procedurave t& legjislacionit n&
fuqi.

Neni 2

Vendgjuetia nga neni 1, i kétij vendimi duhet t& jeté e qéndrueshme qé t& shfrytézohet
sipas térésis¢ s¢ ekosistemit, baraspeshés ekologjike, kultivimit, mbrojtjes dhe shtimit
t¢ kafshéve (€ egra si pasuri natyrore kombétare me interes t& pérgjithshém qé gézon
mbrojtje t& vecanté né harmoni me dispozitat e nenit 19 pika 2, dhe nenit 34, t& Ligjit,
Nr-02/L-53, pér Gjueting (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr-08/20077)
dhe nenit 8, paragrafi 1 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MA-Nr-10/2007, kriteret ¢
caktimin e zonave t& procedurave pér themelimin e vendgjuetive.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe
Turizém, e Komunés sé& Dragashit.

Neni 4

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komuné&s n& Dragash, ky vendim hyn ng fuqi 15
dité pas d&rgimit n& autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81, (& Ligjit mbi
vetéqeverisjen lokale, Nr-03/L-040, (“Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr-
28/2008”).
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